Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_____»________________ 2024 г. №_____

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Алтай

Правительство Республики Алтай постановляет:

1. В пункте 1 Положения о ежегодном конкурсе «Лучший

специалист в сфере местного самоуправления в Республике Алтай»,
утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 31
октября 2023 г. № 420 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2023,
№ 212(218), слова «Лучший работник в сфере муниципального управления в
Республике Алтай» заменить словами «Лучший специалист в сфере местного
самоуправления в Республике Алтай».

2. Перечень соревнований, конкурсов, иных мероприятий, доходы
физических лиц в виде грантов, премий, призов и (или) подарков в денежной
и (или) натуральной формах по результатам участия в которых, не подлежат
налогообложению (освобождаются от налогообложения) на территории
Республики Алтай, утвержденный постановлением Правительства
Республики Алтай от 22 февраля 2024 г. № 52 (официальный портал
Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2024, 22
февраля), дополнить пунктом 38 следующего содержания:

«38. Ежегодный конкурс «Лучший специалист в сфере местного
самоуправления в Республике Алтай».».

   Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
         Республики Алтай

О.Л. Хорохордин

http://www.altai-republic.ru

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Республики Алтай «О внесении

изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Алтай»

Субъектом нормотворческой инициативы выступает Правительство

Республики Алтай.
Разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О

внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики
Алтай» (далее – проект постановления) является Аппарат Главы Республики
Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства
Республики Алтай.

Проектом постановления предлагается:
включить в Перечень соревнований, конкурсов, иных мероприятий, доходы

физических лиц в виде грантов, премий, призов и (или) подарков в денежном и
(или) натуральной формах по результатам участия в которых, не подлежат
налогообложению (освобождаются от налогообложения) на территории
Республики Алтай, утвержденный постановлением Правительства Республики
Алтай от 22 февраля 2024 г. № 52, ежегодный конкурс «Лучший специалист в
сфере местного самоуправления в Республике Алтай»;

наименование ежегодного конкурса указанного в пункте 1 Положения о
ежегодном конкурсе «Лучший специалист в сфере местного самоуправления в
Республике Алтай», утвержденного постановлением Правительства Республики
Алтай от 31 октября 2023 г. № 420 привести в соответствие с наименованием этого
Постановления.

Правовым основанием принятия проекта постановления являются:
пункт 6.4 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации, согласно

которому доходы в виде грантов, премий, призов и (или) подарков в денежной и
(или) натуральной формах по результатам участия в соревнованиях, конкурсах,
иных мероприятиях, перечень которых утвержден высшим исполнительным
органом субъекта Российской Федерации или решением представительного органа
муниципального образования, в виде оплаты стоимости проезда к месту
проведения таких соревнований, конкурсов, иных мероприятий и обратно, питания
(за исключением стоимости питания в сумме, превышающей размеры суточных,
предусмотренные пунктом 1 статьи 217 Налогового кодекса Российской
Федерации) и предоставления помещения во временное пользование, полученные
налогоплательщиком за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации и
(или) местных бюджетов.

статья 21 Конституционного закона Республики Алтай от 24 февраля 1998 г.
№ 2-4 «О Правительстве Республики Алтай, согласно которой Правительство
Республики Алтай на основании и во исполнение Конституции Республики Алтай,
республиканских законов, указов Главы Республики Алтай, Председателя
Правительства Республики Алтай издает постановления и распоряжения,
обеспечивает их исполнение.

 часть 1 статьи 11 Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 года № 18-РЗ «О
нормативных правовых актах Республики Алтай», согласно которой Правительство
Республики Алтай по вопросам, входящим в его компетенцию, издает в

соответствии с установленной процедурой правовые акты в форме постановлений
и распоряжений.

Принятие проекта постановления не потребует дополнительных расходов
республиканского бюджета Республики Алтай.

Принятие проекта постановления не потребует внесения изменений и
дополнений, отмены нормативных правовых актов Республики Алтай.

По проекту постановления проведена антикоррупционная экспертиза в
установленном законодательством порядке, положений, способствующих
созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай,
руководитель Аппарата
Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства
Республики Алтай и
Правительства Республики Алтай                                              М.Ю. Маргачёв